DIÁRIO OFICIAL Nº 33704   19Quinta-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2018

PORTARIA Nº 147, DE 18 DE SETEMBRO DE 2018 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nos 1956 e 1957, ambos de 15 de janeiro de 2018, que aprovam a Programação
Orçamentária e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 1º quadrimestre do exercício de 2018.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 48.500,00 (Quarenta e Oito Mil, Quinhentos Reais), a quota do primeiro quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo
com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA Nº 147, DE 18 DE SETEMBRO DE 2018

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2018

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO

  NGPMCREDCID
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 48.500,00 0,00 48.500,00
      Despesas Ordinárias
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FDE
                 0101 0,00 0,00 48.500,00 0,00 48.500,00

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2018

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
TRABALHO, EMPREGO E RENDA   0,00 0,00 48.500,00 0,00 48.500,00
  NGPMCREDCID
     DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FDE
                0101 0,00 0,00 48.500,00 0,00 48.500,00

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2018

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         0,00 0,00 48.500,00 0,00 48.500,00

TOTAL 0,00 0,00 48.500,00 0,00 48.500,00

PORTARIA Nº 150, DE 19 DE SETEMBRO DE 2018 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 2174, de 11 de setembro de 2018, que aprova a Programação Orçamentária
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2018 e, considerando o decreto nº 1970 de 25/01/2018.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2018, de
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES
Secretário de Estado de Planejamento

ANEXO A PORTARIA Nº 150, DE 19 DE SETEMBRO DE 2018

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2018
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

DEFESA SOCIAL

  SUSIPE
     Investimentos   207.384,32 0,00 0,00 0,00 207.384,32
      Obras e Instalações
                 0101 207.384,32 0,00 0,00 0,00 207.384,32
     Outras Despesas Correntes   53.500,00 49.500,00 49.500,00 76.500,00 229.000,00
      Despesas Ordinárias
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES
                 0349 53.500,00 49.500,00 49.500,00 76.500,00 229.000,00
     Pessoal e Encargos Sociais   88.000,00 88.000,00 88.000,00 176.000,00 440.000,00
      Folha de Pessoal
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES
                 0349 88.000,00 88.000,00 88.000,00 176.000,00 440.000,00
DESENVOLVIMENTO SÓCIO-ECONÔMICO

  EMATER
     Investimentos   44.667,00 0,00 0,00 0,00 44.667,00
      Equipamentos e Material Permanente
                 0101 44.667,00 0,00 0,00 0,00 44.667,00
  NEPMV
     Pessoal e Encargos Sociais   0,00 11.000,00 68.703,00 137.110,00 216.813,00
      Folha de Pessoal
                 0101 0,00 11.000,00 68.703,00 137.110,00 216.813,00
  SECTET